
DECRETO Nº 34.274, DE 19/06/2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR 

FINANCEIRO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

CONFERE O ART. 55, INCISO II E XIX DA LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO DECRETO Nº 

34.080, DE 03/05/2018 QUE AUTORIZA A INSCRIÇÃO DE CNPJ SOB 

TITULARIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

 

DECRETA: 

Art. 1º São gestoras, no âmbito financeiro, do CNPJ 27.142.702/0002-47, 

sob titularidade da Secretaria de Educação do Município de Aracruz, as Secretarias 

Municipais de Educação e de Finanças. 

Art. 2º Ficam nomeados os servidores abaixo descritos para gerir as contas 

bancárias criadas a partir do CNPJ descrito no art. 1º: 

I – Ilza Rodrigues Realli, Secretária Municipal de Educação, CPF 

009.756.037-52; 

II – Zamir Gomes Rosalino, Secretário Municipal de Finanças, CPF 

024.684.727-13; 

III – Cláudia Santos do Nascimento, Gerente de Administração Financeira 

da Secretaria Municipal de Finanças, CPF 085.042.677-41.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de junho de 2018. 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal  

 


